En el caso del certificado de nacimiento, debe adjuntarse la 

versión digital original de dicho certificado extendido por el Servicio de Registro Civil e Identificación, 

siendo la subida del documento de exclusiva responsabilidad del interesado.    

•​Derecho a postulación: Este asciende a $65.000 (sesenta y cinco mil) pesos y debe cancelarse una vez 
completado el formulario en el cual se ingresan los datos del postulante, siendo responsabilidad del 
interesado el debido pago de este derecho.  El detalle de este costo se señala en los Criterios Generales 
de Admisión.

[...]

confesional católico y la educación que se imparte tiene como base la cultura chilena y alemana, en 
conformidad con la normativa vigente.  

•​ Los costos del proceso de admisión serán de cargo del postulante y no serán objeto de devolución 
alguna, por cualquier causa.  Los costos del proceso ascienden a la cantidad total de $65.000 
(sesenta y cinco mil) pesos, que se desglosa de la siguiente manera: (a) pago por reserva de hora 
para entrevista (b) observación/evaluación (c) otros gastos asociados.    

•​ El diagnóstico del niño/a consiste en la aplicación de una pauta de observación durante la jornada